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top! Kauss 2026 VOLEJBOLĀ* 
(klasiskais volejbols un pludmales volejbols) 

NOLIKUMS 

 
Jēdzieni un termini 

“top! Kauss 2026” volejbolā (turpmāk – TOP Kauss) ir Latvijas Volejbola federācijas (turpmāk – LVF) 

organizēts nacionāla mēroga turnīrs, kura ietvaros notiek sacensības divās volejbola disciplīnās – 

klasiskajā volejbolā un pludmales volejbolā – un kurā piedalās Latvijas valstspilsētu un novadu, kā arī LVF 

juridisko biedru komandas atbilstoši šā nolikuma un attiecīgās disciplīnas speciālajiem noteikumiem. 

Agresīva uzvedība – fiziska vai verbāla rīcība, kas ir kaitējoša, draudoša, aizvainojoša vai provokatīva 

pret dalībniekiem, tiesnešiem, organizatoriem vai skatītājiem. 

Apakšējā serve – 5. un 6. grupā vienīgais atļautais serves veids; serves izpildes brīdī plecu līnija paralēla 

gala līnijai, rokas vēziens gar ķermeni, bumbu drīkst mest vai servēt no rokas (plauksta “vaļēja” vai 

“savilkta”). 

Apvienotā sacensību grupa – divu vai vairāku pašvaldību (novadu/valstspilsētu) kopīgi organizētas 

sacensības, ja atsevišķā pašvaldībā nav izpildīti minimālie komandu pieteikuma kritēriji; uzvarētājs tiek 

noteikts šajā apvienotajā grupā. 

Disciplīna – viena no TOP Kausa sacensību daļām, kurai ir patstāvīgi dalības, pieteikšanās, izspēles, 

tehniskie un organizatoriskie noteikumi. TOP Kausā ir divas disciplīnas: klasiskais volejbols un pludmales 

volejbols. 

Disciplīnas speciālie noteikumi – šā nolikuma noteikumi, kas piemērojami tikai konkrētajai disciplīnai un 

kuriem ir prioritāte attiecībā pret vispārīgajiem noteikumiem, ja starp tiem pastāv atšķirības vai speciāls 

regulējums. 

Klasiskais volejbols – TOP Kausa disciplīna, kas notiek sporta zālē saskaņā ar FIVB klasiskā volejbola 

noteikumiem un šā nolikuma klasiskajam volejbolam paredzētajiem speciālajiem noteikumiem. 

Pludmales volejbols – TOP Kausa disciplīna, kas notiek smilšu seguma laukumā saskaņā ar FIVB 

pludmales volejbola noteikumiem un šā nolikuma pludmales volejbolam paredzētajiem speciālajiem 

noteikumiem. 

FIVB – Starptautiskā Volejbola federācija (Fédération Internationale de Volleyball), kas nosaka klasiskā 

volejbola un pludmales volejbola pamatnoteikumus un starptautiskās sacensību vadlīnijas. 

Galvenais tiesnesis – persona, kas atbild par sacensību norisi, noteikumu ievērošanu, tiesnešu darbu un 

strīdu risināšanu spēļu laikā. 

GDPR / Personas datu apstrāde – dalībnieku personas datu apstrāde saskaņā ar Vispārīgo datu 

aizsardzības regulu un šī nolikuma pielikumiem (t. sk. vizuālo materiālu izmantošana publicitātei). 

Izglītības iestāde – Latvijā reģistrēta izglītības iestāde (skola, tehnikums, koledža), kas veido un pieteic 

komandu dalībai sacensībās, ievērojot noteiktās vecuma grupas. 

Individuālā reģistrācija – pludmales volejbola disciplīnā noteikta dalībnieka reģistrācijas kārtība, saskaņā 

ar kuru katrs spēlētājs tiek reģistrēts LVF noteiktajā pludmales volejbola informācijas sistēmā un 

sacensību dienā identificējas atbilstoši šā nolikuma prasībām. 
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Jaunatnes komisija – Latvijas Volejbola federācijas Jaunatnes, izglītības un attīstības komisija, kas 

izskata strīdīgus un disciplinārus jautājumus, kā arī pieņem lēmumus par protestiem un sankcijām. 

Komanda – šajā nolikumā noteiktajā kārtībā pieteikta dalībnieku grupa, kas startē vienā disciplīnā un 

vienā attiecīgajā vecuma un dzimuma grupā vai citā šajā nolikumā noteiktā sastāva kategorijā. Klasiskajā 

volejbolā komandu veido konkrētas izglītības iestādes pieteiktie skolēni ar komandas pārstāvi, savukārt 

pludmales volejbolā komandas sastāvu nosaka šīs disciplīnas speciālie noteikumi. 

Komandas pārstāvis – izglītības iestādes pilnvarots skolotājs vai cita persona klasiskajā volejbolā, vai 

cita atbilstoši disciplīnas speciālajiem noteikumiem noteikta atbildīgā persona pludmales volejbolā, kas 

atbild par pieteikumu, dokumentiem, disciplīnu un drošību sacensību laikā. 

LVF – Latvijas Volejbola federācija; Skolu kausa izcīņas koordinators un uzraugs, kas pieņem lēmumus 

šajā nolikumā noteiktajos gadījumos. 

Medicīniskā izziņa / pārbaude – veselības aprūpes iestādes izsniegta izziņa vai pārbaudes dokuments, 

kas apliecina skolēna atbilstību fiziskām slodzēm un tiesības piedalīties sporta sacensībās. 

Nesportiska rīcība – uzvedība, kas neatbilst sporta ētikai un godīgas spēles principiem (rupjība, apzināta 

kavēšana, simulēšana, izsmiekls u. c.). 

Nolikums – oficiāls dokuments, kas nosaka sacensību norises kārtību, prasības komandām, spēlētājiem, 

tiesnešiem un citām iesaistītajām pusēm. 

Oficiālā spēļu bumba – Oficiālā spēļu bumba – klasiskajā volejbolā Mikasa V300W, MVA300, V200W 

vai MVA200, bet pludmales volejbolā – Mikasa BV550C. 

Protests – šajā nolikumā noteiktās tiesīgās personas rakstisks iesniegums par iespējamu noteikumu 

pārkāpumu, kas ietekmējis vai varēja ietekmēt spēles vai sacensību rezultātu, un kas iesniedzams un 

izskatāms šajā nolikumā un attiecīgās disciplīnas speciālajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Rīgas administratīvie rajoni – sacensību organizēšanas vienības Rīgā: Centra rajons, Kurzemes rajons, 

Latgales priekšpilsēta, Vidzemes priekšpilsēta, Zemgales priekšpilsēta, Ziemeļu rajons. 

Sacensību kalendārs – spēļu un citu ar TOP Kausu saistīto norises laiku grafiks, ko izstrādā LVF vai tās 

pilnvarotās personas un paziņo šajā nolikumā noteiktajos termiņos atsevišķi katrai disciplīnai vai kopumā 

visam pasākumam. 

Sankcija – noteikumu pārkāpuma sekas (piem., brīdinājums, tehniskais zaudējums, diskvalifikācija, 

dalības tiesību ierobežošana). 

Spēles protokols – oficiāls dokuments, kur fiksē sastāvus, rezultātus, brīdinājumus un citus būtiskus 

notikumus; pamats strīdu un protestu izskatīšanai. 

Spēles sekretārs – persona, kas aizpilda oficiālos spēļu dokumentus un fiksē spēles norises datus. 

Tehniskais zaudējums – piešķirts zaudējums bez spēles vai pārtrauktas spēles gadījumā noteikumu 

pārkāpumu dēļ, piemērojot attiecīgajai disciplīnai un vecuma grupai šajā nolikumā vai disciplīnas 

speciālajos noteikumos noteikto rezultātu. 

Tīkla augstums – šajā nolikumā noteiktais tīkla augstums attiecīgajai disciplīnai, vecuma grupai un 

dzimuma grupai. 

Valstspilsēta / novads – likumā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” noteikta 

administratīvā teritorija 

Vārdiskā pieteikums – LVF noteiktas formas pieteikuma dokuments ar komandas spēlētāju un pārstāvju 

sarakstu, ko klasiskajā volejbolā apstiprina izglītības iestādes vadītājs un kas ir pamats komandas dalībai 

sacensībās; pludmales volejbolā dalībnieku reģistrācijas un pieteikuma kārtību nosaka attiecīgās 

disciplīnas speciālie noteikumi. 
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Vecuma un dzimuma grupa – nolikumā noteiktās kategorijas (1.–6. grupa) pēc dzimšanas gadiem un 

dzimuma. Pludmales volejbola disciplīnā dalībnieki startē vienā MIX grupā, kas ir noteikta komandas 

sastāva kategorija, kurā komandā vienlaikus piedalās abu dzimumu spēlētāji atbilstoši šā nolikuma 

pludmales volejbola speciālajiem noteikumiem. 
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1. Mērķis un uzdevumi 

1.1. Veidot volejbolu kā saturīgu un iedvesmojošu sporta platformu Latvijas skolēniem, sekmējot 

veselīga dzīvesveida un sporta vērtību popularizēšanu. 

1.2. Pulcēt Latvijas valstspilsētu, novadu un LVF biedru labākās komandas vienā turnīrā, kur tās 

savstarpēji sacenšas klasiskajā un pludmales volejbolā un vienlaikus piedzīvo sporta svētkus, kas 

apvieno sacensību garu ar draudzību un kopības sajūtu. 

1.3. Radīt vidi, kurā iespējama skolotāju un jauniešu sadarbība, pieredzes apmaiņa un draudzības 

veidošana, vienlaikus veicinot savstarpējo cieņu un izpratni. 

1.4. Ar sporta palīdzību stiprināt nacionālo identitāti, attīstīt cieņu vienam pret otru un sekmēt godīgas 

spēles principu ievērošanu. 

1.5. Noskaidrot Latvijas spēcīgākās komandas katrā volejbola disciplīnā atbilstoši šajā nolikumā 

noteiktajām vecuma, dzimuma un sastāva kategorijām. 

1.6. Attīstīt un popularizēt gan klasisko volejbolu, gan pludmales volejbolu kā savstarpēji papildinošas 

sporta disciplīnas, nodrošinot dalībniekiem iespēju piedalīties vienā vai abās disciplīnās. 

 

2. Sacensību organizācija un vadība 

2.1. Sacensības organizē Latvijas Volejbola federācija (turpmāk – LVF) sadarbībā ar Izglītības un 

zinātnes ministriju, Rīgas valstspilsētas pašvaldību, volejbola klubiem un citiem atbalstītājiem. 

Sacensības notiek divās disciplīnās – klasiskajā volejbolā un pludmales volejbolā. 

2.2. LVF sagatavo spēļu kalendāru un izspēles sistēmu, nodrošina sacensību norisi, koordinē tiesnešu 

darbu, kā arī pieņem lēmumus par strīdu un disciplināru jautājumu risināšanu. 

2.3. Par sacensību norisi un operatīvu jautājumu risināšanu klasiskajā volejbolā atbild LVF Jaunatnes 

projektu koordinatore Sandra Budkēviča (tālrunis: +371 26188150, e-pasts: sandra@volejbols.lv. 

Savukārt par sacensību norisi un operatīvu jautājumu risināšanu pludmales volejbolā atbild LVF 

Pludmales volejbola koordinators Edgars Zaiženijs (edgars@volejbols.lv). Organizācijas adrese: 

Skanstes iela 27 (5. stāvs), Rīga, LV-1013). 

2.4. Šis nolikums ir saistošs visiem sacensību dalībniekiem – izglītības iestādēm, sporta skolām, 

klubiem, spēlētājiem, treneriem, komandu pārstāvjiem un sacensību organizatoriem. Visiem 

dalībniekiem ir pienākums iepazīties ar nolikuma saturu un ievērot tajā noteiktās prasības, kā arī 

attiecīgās disciplīnas speciālos noteikumus. 

2.5. Ja starp šā nolikuma vispārīgajiem noteikumiem un attiecīgās disciplīnas speciālajiem 

noteikumiem pastāv atšķirības, piemērojami attiecīgās disciplīnas speciālie noteikumi. Sacensību 

organizatoriskie un tehniskie risinājumi katrai disciplīnai var atšķirties, ievērojot attiecīgās 

disciplīnas specifiku un šā nolikuma prasības. 

 

3. Sacensību norises laiks un vieta 

3.1. Sacensības notiek 2026.gada 25.aprīlī Rimi Olimpiskajā centrā (Grostonas iela 6b, Rīga, LV-

1013).  

3.2. Klasiskajā volejbolā sacensību sākums pl. 11:00, dalībnieku ierašanās un reģistrācija no pl. 9.00 

līdz 10:00. Pludmales volejbolā sacensību sākums pl. 09.00, ierašanās un reģistrācija no pl. 08.30.  

3.3. Spēļu grafiks un izspēles sistēma tiek paziņota visām pieteiktajām komandām ne vēlāk kā 5 

(piecas) dienas pirms sacensību sākuma. 

 

mailto:edgars@volejbols.lv
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KLASISKĀ VOLEJBOLA SACENSĪBU SPECIFISKIE NOTEIKUMI 

4. KL. Dalībnieki 

4.1. Sacensībās piedalās Latvijas valstspilsētu un novadu labākās skolu komandas, kas ieguvušas 

pirmo vietu vietējās sacensībās attiecīgajā vecuma un dzimuma grupā, saglabājot nemainīgu 

komandas dalībnieku sastāvu. Komandām aizliegts apvienoties un/vai veidot izlases.  

4.2. Vienā grupā var piedalīties ne vairāk kā 32 (trīsdesmit divas) komandas. 

4.3. Ja pieteikumu skaits ir mazāks par 32 (trīsdesmit divām), LVF var aizpildīt brīvās vietas, izlozes 

kārtībā piesaistot komandas, kas ieguvušas otro vietu. 

4.4. Skolēni pārstāv to izglītības iestādi, kurā mācās 2025./2026. mācību gadā. Murjāņu Sporta 

ģimnāzijas un Rīgas Volejbola skolas audzēkņi sacensībās startē savas vispārizglītojošās skolas 

sastāvā. 

4.5. 1.,2.,3.,4. grupai komandas sastāvā drīkst pieteikt ne mazāk kā 6 (sešus) un ne vairāk kā 10 

(desmit) spēlētājus un 1 (vienu) skolotāju/komandas pārstāvi. Spēles laikā komandai laukumā 

vienmēr jābūt vismaz sešiem (6) spēlētājiem; spēlēšana ar pieciem (5) spēlētājiem nav atļauta.  

Ja komanda sacensībās startē ar sešiem (6) spēlētājiem un viens no tiem traumas vai citu iemeslu 

dēļ nevar turpināt dalību, komandai tiek piešķirts zaudējums visās atlikušajās spēlēs. 

4.6. 5.,6. grupai Komandas sastāvā drīkst pieteikt ne mazāk kā 4 (četrus) un ne vairāk kā 7 (septiņus) 

spēlētājus, kā arī 1 (vienu) skolotāju/komandas pārstāvi. Spēles laikā komandai laukumā vienmēr 

jābūt četriem (4) spēlētājiem; spēlēšana ar trim (3) spēlētājiem nav atļauta. Ja komanda 

sacensībās startē ar četriem (4) spēlētājiem un viens no tiem traumas vai citu iemeslu dēļ nevar 

turpināt dalību, komandai tiek piešķirts zaudējums visās atlikušajās spēlēs. 

4.7. Sacensības notiek 6 (sešās) grupās zēniem un meitenēm: 

1.grupa – 2006.–2009.dz.g. zēni;  

2.grupa – 2006.–2009.dz.g. meitenes; 

3.grupa – 2010.–2012.dz.g. zēni; 

4.grupa – 2010.–2012.dz.g. meitenes; 

5.grupa – 2013.–2015.dz.g. zēni; 

6.grupa – 2013.–2015.dz.g. meitenes. 

4.8. Murjāņu Sporta ģimnāzijas audzēkņi drīkst pārstāvēt to izglītības iestādi, kurā mācījušies iepriekš.  

4.9. Rīgas Volejbola skolas audzēkņi drīkst pārstāvēt to izglītības iestādi, kurā viņi mācās 2025./2026. 

mācību gadā. 

4.10. Pieteiktie spēlētāji nedrīkst mainīt komandu, izņemot gadījumus, kuros spēlētājs sezonas laikā 

maina izglītības iestādi. Šādos gadījumos izglītības iestāde, uz kuru pāriet spēlētājs, informē LVF 

par maiņu un pēc saskaņojuma saņemšanas ir tiesīgs pieteikt spēlētāju komandā.  

 

5. KL. Pieteikumi  

5.1. Komandas dalībai sacensībās piesakās, aizpildot tiešsaistes pieteikuma formu (Google Forms). 

Pieteikuma saite tiek izsūtīta Latvijas vispārizglītojošo skolu administrācijām un sporta skolotājiem, 

kā arī publicēta Latvijas Volejbola federācijas mājaslapā (www.volejbols.lv). 

5.2. Līdz sacensību dienai komandai jāiesniedz oriģināls vārdiskais pieteikums (pielikums Nr. 1), kurā 

norādīti visi spēlētāji un komandas pārstāvis. Pieteikumam jābūt apstiprinātam ar izglītības 

iestādes vadītāja parakstu un zīmogu, apliecinot norādīto datu patiesumu un atbilstību nolikumam. 

http://www.volejbols.lv/
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5.3. Vārdiskajā pieteikumā norādītajiem skolēniem jāatbilst šī nolikuma prasībām par vecuma grupām, 

dzimumu un izglītības iestādi, kuru viņi apmeklē 2025./2026. mācību gadā. 

5.4. Komandas pieteikumā sniegtajiem datiem jābūt patiesiem un pārbaudāmiem. Ja tiek konstatēta 

neatbilstība vai nepatiesas ziņas, LVF ir tiesīga komandu izslēgt no sacensībām, anulējot tās 

līdzšinējos rezultātus. 

5.5. Pieteikumu iesniegšanas gala termiņš ir 2026. gada 1. aprīlis. Pieteikumi, kas iesniegti pēc noteiktā 

termiņa, netiek pieņemti. 

 

6. KL. Dalības maksa un organizatoriskās izmaksas  

6.1. Dalības maksa sacensībās ir 50,00 EUR (piecdesmit eiro) par vienu komandu. Šī maksa ietver 

komandas reģistrāciju, sacensību organizatorisko nodrošinājumu un T–kreklus katram 

dalībniekam, ar kuriem jāpiedalās sacensībās.  

6.2. LVF pēc komandas pieteikuma saņemšanas izraksta rēķinu, kas jāapmaksā līdz norādītajam 

termiņam. Maksājums jāveic uz LVF norēķinu kontu, obligāti norādot rēķina numuru un maksājuma 

mērķi. 

6.3. Komanda tiek uzskatīta par pieteiktu sacensībām tikai pēc dalības maksas saņemšanas LVF 

norēķinu kontā. Ja dalības maksa netiek samaksāta noteiktajā termiņā, LVF ir tiesīga komandu no 

sacensībām izslēgt. 

6.4. Komandu dalības izdevumus, kas saistīti ar komandas transportu, ēdināšanu, naktsmītnēm un 

citiem saimnieciskiem pakalpojumiem, sedz attiecīgās izglītības iestādes vai to dibinātājas 

pašvaldības. 

 

7. KL. Sacensību norise un noteikumi 

7.1. Sacensību izspēles sistēmu – apakšgrupu turnīrus, izslēgšanas spēles un spēles par vietām – 

nosaka LVF, ņemot vērā pieteikto komandu skaitu katrā vecuma un dzimuma grupā.  

7.2. Spēļu grafiku izstrādā LVF, un tas tiek paziņots visām komandām ne vēlāk kā 7 (septiņas) dienas 

pirms sacensību sākuma.  

7.3. Spēles notiek pēc Starptautiskās Volejbola federācijas (FIVB) apstiprinātajiem volejbola 

noteikumiem, ievērojot šajā nolikumā paredzētos pielāgojumus. 

7.4. Oficiālā spēļu bumbas: Mikasa – V300W, MVA 300, V200W vai MVA 200. 

7.5. Tīkla augstumi:  

Grupa 1.grupa 2.grupa 3.grupa 4.grupa 5.grupa 6.grupa 

Tīkla augstums 2.43m 2.24m 2.35m 2.20m 2.05m 2.15m 

 

7.6. Priekšsacīkstēs komandas tiek sadalītas apakšgrupās, kurās sacensības notiek pēc apļa sistēmas 

– katra komanda aizvada spēli ar katru savas apakšgrupas pretinieci. Pēc apakšgrupu turnīra 

noslēguma komandas, ņemot vērā izcīnītos punktus un nolikumā noteiktos kritērijus vienāda 

punktu skaita gadījumā, turpina dalību izslēgšanas spēlēs vai spēlēs par vietām saskaņā ar spēļu 

grafiku. 

7.7. Komandai atļautas 2 (divas) maiņas – viena pilna vai divas nepilnas, kas jāveic bumbas 

ārpusspēles laikā, iepriekš informējot sekretāru. 

7.8. Komandas sastāvā nav atļauts iekļaut libero spēlētāju. 

7.9. Spēļu norises kārtība: 
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7.9.1. viena spēle ilgst 8 (astoņas) minūtes vai līdz 25 (divdesmit pieciem) punktiem, bez 

nepieciešamības pēc 2 (divu) punktu pārsvara. Spēles laikā komandas nemaina laukuma 

puses; 

7.9.2. spēle var noslēgties ar neizšķirtu rezultātu; 

7.9.3. pārtraukums starp spēlēm ilgst 3 (trīs) minūtes; 

7.9.4. ja spēles beigu signāls atskan brīdī, kad bumba atrodas spēlē, izspēle netiek pārtraukta. 

Spēle tiek noslēgta pēc šīs izspēles beigām – proti, brīdī, kad bumba pieskaras zemei 

laukuma robežās vai ārpus laukuma, vai arī tiek pieļauta noteikumu pārkāpuma darbība; 

7.10. Kavējumi un spēles vilcināšana: 

7.10.1. nokavējuma gadījumā līdz 5 (piecām) minūtēm spēle tiek uzsākta ar rezultātu 0:12 par labu 

pretiniekiem; 

7.10.2. nokavējot vairāk nekā 5 (piecām) minūtes, komandai tiek piešķirts tehniskais zaudējums ar 

rezultātu 0:25; 

7.10.3. par spēles vilcināšanu komandai piešķir punktu un serves tiesības pretiniekiem; 

7.11. Īpašie pielāgojumi 5. un 6. grupai: servējot bumbu, atļauts izmantot tikai apakšējo servi. Serves 

izpildes brīdī spēlētāja plecu līnijai jāatrodas paralēli laukuma gala līnijai. Roku vēziens jāveic gar 

ķermeni, bumbu drīkst gan mest, gan servēt no rokas. Plaukstu iespējams izmantot gan vaļēju, 

gan savilktu. Spēles norisinās samazināta izmēra laukumā (6 x 12 m), komandā uz laukuma 

piedalās 4 spēlētāji. 

7.12. Punktu piešķiršana: 

7.12.1. par uzvaru - 3 (trīs) punkti; 

7.12.2. par neizšķirtu - 2 (divi) punkti; 

7.12.3. par zaudējumu - 1 (viens) punkts; 

7.12.4. neierašanās uz spēli - 0 (nulli) punktu. 

7.13. Ja vairākām komandām apakšgrupā ir vienāds punktu skaits, vietu secība tiek noteikta pēc šādiem 

kritērijiem: 

1. iegūto un zaudēto punktu attiecība visās spēlēs; 

2. savstarpējo spēļu rezultāti; 

*ja arī šie rādītāji ir vienādi, tiek izspēlēts papildsets līdz 5 (pieciem) punktiem, kur 5. (piektais) 

punkts ir izšķirošs. 

 

8. KL. Apbalvošana 

8.1. Katras vecuma un dzimuma grupas 1. (pirmās), 2. (otrās) un 3. (trešās) vietas ieguvēju komandas 

tiek apbalvotas ar kausiem, diplomiem un medaļām. 

8.2. 8.2. Katras godalgotās komandas dalībnieki – līdz 10 (desmit) spēlētājiem un 1 (viens) skolotājs, 

vai līdz 7 (septiņiem) spēlētājiem un 1 (viens) skolotājs – tiek apbalvoti individuāli. 

8.3. LVF piešķir speciālbalvas skolām par ieguldījumu volejbola popularizēšanā skolēnu vidū: 

8.3.1. trim (3) skolām, kuras Skolu kausa izcīņā ir startējušas ar lielāko komandu skaitu (ja 

komandu skaits ir vienāds, priekšroka tiek dota skolai ar lielāku pārstāvniecību TOP Kauss 

2026 sacensībās); 

8.3.2. trim (3) skolām, kurām ir lielākā pārstāvniecība TOP Kauss 2026 sacensībās (ja komandu 

skaits ir vienāds, priekšroka tiek dota skolai ar augstākiem sportiskajiem rezultātiem); 
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8.3.3. trim (3) Rīgas skolām, kas pēc visu vecuma grupu kopvērtējuma uzrādījušas labākos 

rezultātus. 

 

9. KL. Strīdi un disciplinārie gadījumi 

9.1. Vispārīgie noteikumi 

9.1.1. Katra izglītības iestāde ir atbildīga par savu komandu pieteikumu, disciplīnas ievērošanu, 

noteikumu un termiņu ievērošanu, kā arī par savu pārstāvju rīcību sacensību laikā. 

9.1.2. Komandas skolotājs (pārstāvis) ir atbildīgs par savu un spēlētāju uzvedību sacensību laikā, 

kā arī par skolēnu drošību un kārtības noteikumu ievērošanu. 

9.1.3. Sacensību tiesneši nodrošina sacensību norisi atbilstoši šim nolikumam, godprātīgi aizpilda 

protokolus un turnīra tabulas, kā arī pārbauda spēlētāju atbilstību pieteikumiem un personu 

apliecinošiem dokumentiem. 

9.2. Dokumentu un pieteikumu pārkāpumi 

9.2.1. Ja tiek konstatēti nepatiesi dati spēlētāju vārdiskajā pieteikumā (piemēram, vārds, 

dzimšanas gads vai izglītības iestāde), komanda tiek izslēgta no sacensībām, anulējot visus 

tās izcīnītos rezultātus. 

9.2.2. Izglītības iestādei, kas atkārtoti pārkāpusi pieteikumu vai dokumentu prasības, LVF var liegt 

dalību arī nākamās sezonas sacensībās. 

9.3. Uzvedība un ētika 

9.3.1. Par nesportisku, agresīvu vai necienīgu uzvedību no spēlētāju, skolotāju vai līdzjutēju 

puses sacensību organizatoram ir tiesības piešķirt komandai tehnisko zaudējumu vai 

diskvalifikāciju no sacensībām. 

9.3.2. Sacensību vietā nav atļauts atrasties alkohola, narkotisko vai psihotropo vielu ietekmē, kā 

arī nav pieļaujama šo vielu lietošana. 

9.3.3. Sacensību galvenajam tiesnesim ir tiesības iejaukties spēles gaitā un pieņemt lēmumus par 

spēlētāju, skolotāju vai līdzjutēju izraidīšanu no spēļu norises vietas. 

9.4. Protesti 

9.4.1. Izglītības iestādes pārstāvim ir tiesības iesniegt protestu, ja tiek pārkāpti oficiālie noteikumi 

vai šis nolikums, un tas būtiski ietekmē spēles rezultātu. 

9.4.2. Atzīme par protesta iesniegšanu jāizdara spēles protokolā ne vēlāk kā 15 minūšu laikā pēc 

spēles beigām. 

9.4.3. Protests iesniedzams rakstiski sacensību galvenajam tiesnesim un 30 min laikā pēc 

attiecīgās spēles noslēguma  

9.4.4. Protesta izskatīšanas maksa – 100,00 EUR. Ja protests atzīts par pamatotu, summa tiek 

atgriezta; ja noraidīts – netiek atgriezta. 

9.4.5. LVF Jaunatnes komisija protestu izskata 2 (divu) darba dienu laikā pēc tā saņemšanas, un 

lēmums tiek paziņots ieinteresētajām pusēm 1 (vienas) darba dienas laikā. 

9.4.6. Netiek izskatīti protesti, kas iesniegti pēc termiņa, par kuriem nav izdarīta atzīme spēles 

protokolā vai nav iesniegts maksājuma apstiprinājums. 

9.5. Strīdīgus jautājumus sacensību laikā risina galvenais tiesnesis, pamatojoties uz šo nolikumu un 

oficiālajiem noteikumiem. Ja jautājums nav atrunāts nolikumā, lēmumu pieņem galvenais tiesnesis 

un par to ziņo LVF, kas nepieciešamības gadījumā nodod jautājumu izskatīšanai LVF Jaunatnes 

komisijā. 
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PLUDMALES VOLEJBOLA SACENSĪBU SPECIFISKIE NOTEIKUMI 

4. PV. Dalībnieki 

4.1. Pludmales volejbola disciplīnā drīkst piedalīties Latvijas Republikas pastāvīgie iedzīvotāji. 

4.2. Sacensības notiek vienā vecuma grupā – U16 (2011. gadā dzimuši un jaunāki dalībnieki), kurā 

komandas startē MIX sastāvā (meitenes un zēni). 

4.3. Komandas sastāvā ir 6 (seši) spēlētāji – 4 (četras) meitenes un 2 (divi) zēni, no kuriem laukumā 

vienlaikus atrodas 4 (četri) spēlētāji – 3 (trīs) meitenes un 1 (viens) zēns. 

 

5. PV. Pieteikumi un reģistrācija 

5.1. Pieteikšanās pludmales volejbola disciplīnai tiek organizēta elektroniski, nosūtot pieteikumu uz e-

pasta adresi pludmale@volejbols.lv. 

5.2. Visiem dalībniekiem pirms pieteikšanās jābūt aktīvam spēlētāja profilam pludmales volejbola 

sistēmā www.pludmale.volejbols.lv. Ja tas nav izdarīts, dalībniekam jāizveido spēlētāja profils, 

norādot vārdu, uzvārdu, dzimšanas datumu, tālruņa numuru, e-pasta adresi, kā arī pārstāvēto 

sporta organizāciju (ja tāda ir) un treneri. 

5.3. Komandu pieteikšanās notiek ievērojot šo specifisko noteikumu 5.1. un 5.2. punktā minētās 

prasības un tiek slēgta 5 (piecas) dienas pirms sacensību sākuma. 

5.4. Spēļu grafiks tiek publicēts ne vēlāk kā vienas darba dienas laikā pēc pieteikšanās termiņa 

beigām. 

5.5. Pēc komandas pieteikšanas spēlētāju sastāva maiņa ir atļauta līdz 24 stundām pirms sacensību 

sākuma, ievērojot šādus nosacījumus: 

5.1.1. pēc sastāva maiņas komanda tiek pārvietota atbilstoši jaunajam izsējumam; 

5.1.2. līdz pieteikšanās termiņa beigām izmaiņas var veikt komandas pieteicējs; 

5.1.3. pēc pieteikšanās termiņa beigām maiņa pieļaujama tikai pamatota iemesla gadījumā, 

iesniedzot attaisnojošus dokumentus uz e-pasta adresi: pludmale@volejbols.lv; 

5.1.4. ja spēlētāju maiņa tiek veikta mazāk nekā 24 stundas pirms sacensību sākuma, komandai 

tiek piemērota paaugstināta dalības maksa – 100,00 EUR; 

5.1.5. ja spēlētājs traumas vai saslimšanas dēļ nevar piedalīties (to apliecinot ar medicīnisku 

dokumentu) un viņu aizvieto spēlētājs, kurš konkrētajā posmā nav reģistrēts citā 

komandā, maiņa tiek atļauta bez sankcijām, saglabājot komandas vietu izsējumā. 

5.6. Sacensību dienā visiem dalībniekiem obligāti jāreģistrējas sacensību vietā, uzrādot personu 

apliecinošu dokumentu vai tā digitālu kopiju. 

5.7. Komandu reģistrācija sacensību sekretariātā tiek slēgta 10 (desmit) minūtes pirms attiecīgās 

komandas pirmās spēles sākuma. 

5.8. Reģistrācijas laikā komandām jābūt vienotā sporta formā atbilstoši šā nolikuma prasībām. 

5.9. Sacensību dienā treneri var pieteikt akreditāciju un saņemt trenera akreditācijas karti. Trenerim 

bez derīgas akreditācijas nav atļauts vadīt komandu. 

5.10. Treneris var būt reģistrēts vairākām komandām, taču vienlaikus drīkst vadīt tikai vienu komandu. 

5.11. Pirms katras spēles trenerim ne vēlāk kā 5 (piecas) minūtes pirms spēles sākuma jānodod 

tiesnesim trenera akreditācijas karte, kas apliecina tiesības vadīt komandu spēles laikā un sniegt 

norādījumus starp izspēlēm. 

mailto:pludmale@volejbols.lv
http://www.pludmale.volejbols.lv/
mailto:pludmale@volejbols.lv
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5.12. Ja spēles laikā notiek laukuma maiņa, treneris pārvietojas kopā ar komandu uz attiecīgo laukuma 

pusi. 

6. PV. Dalības maksa 

6.1. Dalības maksa ir EUR 50,00 no komandas. 

 

7. PV. Sacensību norise un noteikumi 

7.1. Sacensības notiek saskaņā ar FIVB pludmales volejbola noteikumiem un šā nolikuma prasībām. 

7.2. Sacensības tiek organizētas grupu turnīra formātā, kam seko izslēgšanas spēles. 

7.3. LVF ir tiesības, ņemot vērā pieteikto komandu skaitu, pielāgot izspēles sistēmu, par to informējot 

dalībniekus pirms sacensību sākuma. 

Tehniskie noteikumi 

7.4. Sacensības notiek pludmales volejbola laukumā ar izmēriem 16 × 8 m. 

7.5. Oficiālā spēļu bumba – FIVB apstiprinātā Mikasa BV550C. Spēļu bumbas nodrošina organizators. 

7.6. Tīkla augstums – 235 cm. 

7.7. Komandām jāspēlē vienādas krāsas sporta formās. Par šīs prasības neievērošanu organizators 

var piemērot naudas sodu līdz 50,00 EUR. 

Reitings 

7.8. Komandu izsēšana tiek veikta, pamatojoties uz Latvijas jaunatnes čempionāta pludmales 

volejbolā reitinga punktiem, kas iegūti 365 dienu periodā līdz sacensību datumam, kā arī, ja 

piemērojams, spēlētāju individuālajiem FIVB punktiem. 

7.9. Komandas reitingu veido visu komandas spēlētāju punktu summa uz sacensību dienu. 

 

8. Izspēļu sistēma un punktu skaitīšana 

8.1. Maksimālais komandu skaits turnīrā ir 24. Ja pieteikušās vairāk komandas, komandas ar zemāko 

reitinga punktu summu tiek iekļautas gaidīšanas sarakstā. 

8.2. Komandas tiek izliktas turnīra tabulā atbilstoši reitinga punktiem. Vienāda punktu skaita gadījumā 

komandas tiek sarindotas pēc pieteikšanās secības vai, pēc komandas pieprasījuma, izlozes 

kārtībā. 

8.3. Pamatturnīrā komandas tiek sadalītas apakšgrupās pa 4 komandām un spēlē pēc apļa sistēmas. 

8.4. Grupu turnīrā spēles notiek vienā setā līdz 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru. 

8.5. Par uzvaru spēlē komanda saņem 1 punktu, par zaudējumu – 0 punktus. 

 

Izspēļu kārtība un punktu skaitīšana posmos 

8.6. Ja turnīrā piedalās no 17 līdz 24 komandām: 
8.6.1. apakšgrupu pirmo divu vietu ieguvēji un četras labākās trešo vietu komandas kvalificējas 

izslēgšanas spēlēm; 
8.6.2. izslēgšanas spēles notiek pēc 16 komandu vienmīnusa sistēmas. 

8.7. Ja turnīrā piedalās līdz 16 komandām: 
8.7.1. visas komandas kvalificējas izslēgšanas spēlēm; 
8.7.2. izslēgšanas spēles notiek pēc 16 komandu vienmīnusa sistēmas. 

8.8. Pusfināli un spēles par godalgotajām vietām tiek spēlētas līdz divu setu uzvarai: 
- seti līdz 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru; 
- trešais sets līdz 15 punktiem ar 2 punktu pārsvaru. 
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Vietu sadalījums vienādu punktu gadījumā: 

8.9. Vienāda punktu skaita gadījumā vietas apakšgrupā nosaka: 
8.9.1. pēc uzvarēto un zaudēto spēļu attiecības; 
8.9.2. pēc iegūto un zaudēto punktu attiecības. 

8.10. Ja vienāds punktu skaits ir divām komandām, augstāku vietu ieņem komanda, kas uzvarējusi 
savstarpējā spēlē. 

8.11. Ja vienāds punktu skaits ir trim vai vairāk komandām, tās tiek sarindotas pēc punktu attiecības 
savstarpējās spēlēs, bet, ja vienlīdzība saglabājas, – pēc punktu attiecības visās grupas spēlēs. 

8.12. Ja arī pēc tam neizšķirts saglabājas, komandas tiek sarindotas atbilstoši to sākotnējam reitingam. 
 

Neierašanās un dalības pārtraukšana sacensību laikā 

8.13. Ja komanda neierodas uz spēli, tai tiek piešķirts zaudējums ar 0 punktiem attiecīgajā spēlē. 

8.14. Ja komanda atkārtoti neierodas uz spēli tajā pašā posmā, kādā no nākamajiem posmiem vai 

finālposmā, komanda tiek diskvalificēta (DSQ) un tai tiek piešķirti 0 punkti attiecīgajā posmā vai 

finālā. 

Izņēmums ir gadījumi, kas minēti šī Nolikuma 8.15. punktā (traumas vai nepārvarama vara). 

8.15. Ja spēlētājs traumas, saslimšanas vai nepārvaramas varas apstākļu dēļ nevar turpināt dalību 

sacensībās un nav iespējams veikt atļauto spēlētāju maiņu, komanda tiek izslēgta no turnīra, 

saglabājot līdz tam iegūtos rezultātus, saskaņā ar FIVB noteikumiem. 

9. PV. Apbalvošana 

9.1. 1.–3. vietu ieguvušo komandu spēlētāji tiek apbalvoti ar medaļām un balvām, bet 4. vietas ieguvēji 

– ar atbalstītāju sarūpētu veicināšanas balvu. 

 

10. Tiesneši 

10.1. Sacensības tiesā LVF nozīmēti tiesneši. 

10.2. LVF ir tiesības nepieciešamības gadījumā mainīt tiesnešu nozīmējumu vai piesaistīt papildu 

tiesnešus, nodrošinot objektīvu un kvalitatīvu sacensību norisi. 

 

11. Dažādi  

11.1. Sacensību organizators nodrošina medicīniskā personāla klātbūtni sacensību laikā, kā 

arī iespēju nepieciešamības gadījumā nekavējoties izsaukt neatliekamo medicīnisko 

palīdzību. Medicīnas personālam jāierodas sacensību vietā ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) 

minūtes pirms sacensību sākuma un jābūt aprīkotam ar nepieciešamo inventāru pirmās 

palīdzības sniegšanai. Ja medicīnas personāls nav klātesošs, sacensības nedrīkst 

uzsākt. 

11.2. Visiem sacensību dalībniekiem, treneriem, komandu pārstāvjiem un skatītājiem 

sacensību laikā jāievēro sportiska, cieņpilna un korekta uzvedība. Aizliegta jebkāda 

aizskaroša, agresīva vai traucējoša rīcība pret citiem dalībniekiem, tiesnešiem vai 

sacensību organizatoriem. Sacensību galvenajam tiesnesim vai LVF pārstāvim ir tiesības 

izraidīt no sacensību vietas jebkuru personu, kas pārkāpj šīs prasības. 
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11.3. Visiem dalībniekiem ir pienākums ievērot attiecīgās sporta bāzes iekšējās kārtības 

noteikumus un atbildīgo personu norādījumus. Par komandas uzvedību un drošību atbild 

komandas pārstāvis. 

11.4. Sacensību organizators neuzņemas atbildību par dalībnieku traumām, veselības 

traucējumiem vai nelaimes gadījumiem, kas radušies sacensību laikā. Katrs dalībnieks 

un viņa likumiskais pārstāvis (ja dalībnieks ir nepilngadīgs) pats atbild par savu veselības 

stāvokli un drošību. 

11.5. Nepārvaramas varas apstākļu gadījumā (piemēram, pandēmija, dabas katastrofas vai citi 

ārkārtēji notikumi) sacensību norise, datumi vai formāts var tikt mainīti. Informācija par 

izmaiņām tiek publicēta LVF oficiālajā tīmekļvietnē un attiecīgajās informācijas sistēmās. 

11.6. Strīdīgos jautājumus sacensību laikā risina LVF pārstāvis sadarbībā ar galveno tiesnesi, 

ievērojot šā nolikuma un FIVB noteikumu principus. Ja jautājums nav atrunāts šajā 

nolikumā, galīgo lēmumu pieņem LVF. 

 

 

 

Pielikumi:  

1. Komandas vārdiskā pieteikuma veidlapa – (Pielikums Nr. 1) 

2. Personas datu apstrādes noteikumi (Pielikums nr.2) 

 


